
 Pag. 1 di 3 

 

Indirizzo: C.so  XXV  Aprile,  2 – 14100 ASTI  
C.F. 80005780053 
Tel. e Fax: 0141 21 26 66  
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it  - atmm003004@pec.istruzione.it 
Con sez. associata “Martiri della Libertà”  Tel. e Fax 0141 21 12 23 

 

 

 

 
Prot. n. 1097 del 29 settembre 2021  Decreto n. 849 

 Al prof. VILLATA DANIELE 

 

A tutte le Istituzioni scolastiche della Provincia di Asti 

(a mezzo PEC) 

 

All’ USR Piemonte – Ufficio IV Ambito territoriale di Asti 

uspat@postacert.istruzione.it 

 

 

Al sito web dell’Istituto Brofferio - ASTI 

 

Oggetto: depennamento aspirante VILLATA DANIELE, nato a Casale Monferrato (AL) 

il 10/11/1989 C.F. VLLDNL89S10B885M, da tutte le graduatorie, per l’anno 

scolastico 2021-2022, causa abbandono del servizio, ai sensi dell’art. 14, comma 1, 

lett. a) punto III, dell’O.M. n. 60/2020. 

 

Il dirigente 
 

1. VISTO il decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità 

ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 

159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenze”, che introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, 

e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine del servizio; 
 

2. VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo” 

 
3. VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 13 giugno 2007, n. 131, recante 

“Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo ai 

sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

ATMM003004 - n. 0001097 - 29/09/2021 - VII.03. Trattamento giuridico-economico



 Pag. 2 di 3 

 

Indirizzo: C.so  XXV  Aprile,  2 – 14100 ASTI  
C.F. 80005780053 
Tel. e Fax: 0141 21 26 66  
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it  - atmm003004@pec.istruzione.it 
Con sez. associata “Martiri della Libertà”  Tel. e Fax 0141 21 12 23 

 

 

4. VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 25089 del 06 agosto 2021 in materia 

di attribuzione di supplenze al personale scolastico per l’anno scolastico 2021-2022. 

 
5. VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 

2017, n. 259, che dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di 

concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e 

secondo grado previste dal DPR n. 19/2016; 

 
6. VISTO il contratto prot. n. 1029 del 20/09/2021 stipulato con il docente VILLATA 

DANIELE nato a Casale Monferrato (AL) il 10/11/1989 su posto normale scuola 

secondaria di I grado per il periodo dal 20/09/2021 al 30/06/2022 per numero 18 ore 

settimanali di lezione, classe di concorso A022 – Italiano, Storia, Geografia nella scuola 

secondaria di I grado (conferimento nomina da Graduatorie d’Istituto per le Supplenze, 

III fascia scuola secondaria I grado per la classe di concorso A022 – Italiano, Storia, 

Geografia, posizione 100 – punti 33); 

 
7. VISTA la comunicazione consegnata a mano da parte del docente VILLATA DANIELE di 

dimissioni volontarie per motivi personali, acquisita da questa Istituzione scolastica a 

prot. n. 1071 del 24 settembre 2021 

 
8. VISTO il decreto prodotto da questa Istituzione scolastica di risoluzione anticipata del 

rapporto di lavoro a tempo determinato instaurato con il docente VILLATA DANIELE, a 

seguito di dimissioni volontarie del medesimo, e acquisito agli atti con prot. 1071 del 24 

settembre 2021; 

 
9. VISTO l’art. 14, comma 1, lett. a) punto III, dell’O.M. n. 60/2020, secondo cui 

“l’abbandono del servizio comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze, 

sia sulla base delle GAE e delle GPS che sulla base delle graduatorie d’istituto, per tutte 

le graduatorie di tutti i posti o classi di concorso ove l’aspirante è inserito” 

 
10. RITENUTO di dover disporre il depennamento dell’aspirante VILLATA DANIELE da tutte 

le graduatorie per le supplenze valide per l’anno scolastico 2021-2022 

ATMM003004 - n. 0001097 - 29/09/2021 - VII.03. Trattamento giuridico-economico



 Pag. 3 di 3 

 

Indirizzo: C.so  XXV  Aprile,  2 – 14100 ASTI  
C.F. 80005780053 
Tel. e Fax: 0141 21 26 66  
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it  - atmm003004@pec.istruzione.it 
Con sez. associata “Martiri della Libertà”  Tel. e Fax 0141 21 12 23 

 

 

 

D E C R E T A 

 
per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si 

intende integralmente richiamata, il depennamento da tutte le graduatorie, per il corrente anno 

scolastico, del docente VILLATA DANIELE nato a Casale Monferrato (AL) il 10/11/1989 C.F. 

VLLDNL89S10B885M. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica. 

Ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. non seguirà alcuna comunicazione cartacea. 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui ai 

citati OM 60/2020, DD n. 858/2020 e alla normativa in essi richiamata. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 

giorni. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carlo TASSO 

ATMM003004 - n. 0001097 - 29/09/2021 - VII.03. Trattamento giuridico-economico


		2021-09-30T08:58:19+0200




